
WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH TINGKAT II BANDUNG;

Menimbang : a. bahwa pembangunan Bidang Kesejahteraan Keluarga merupakan salah satu
aspek penting dalam pembangunan Nasional dan Daerah, karena keluarga
sebagai satu kesatuan sosial terkecil, merupakan sendi dasar kekuatan
masyarakat secara keseluruhan;

b. bahwa untuk lebih sempurnanya dalam pembangunan Kesejahteraan
Keluarga diperlukan adanya Koordinasi, Integrasi, Sinkronisasi dan
Simplikasi (KISS) dengan seluruh Instansi /Jawatan dan organisasi tingkat
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;

c. bahwa sesuai dengan fungsi dan kedudukan kota Bandung baik tingkat Pusat
maupun di Daerah Jawa Barat;

d. bahwa dipandang perlu untuk segera menyempurnakan Susunan Pengurus
Organisasi Pembinaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) di tingkat Kotamadya,
Kecamatan dan Lingkungan;

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 5 Tahun 1974, tentang Pokok-pokok Pemerintahan
di Daerah;

2. Keputusan Presiden RI No.319 Tahun 1968, tentang Rencana Pembangunan
Lima Tahun;

3. Keputusan Presiden RI No.18 Tahun 1968. tentang Pengendalian
Operasional Pembangunan;

4. Instruksi Presiden RI No.4 Tahun 1969 tentang hubungan kerjasama
Aparatur Pemerintahan di dalam Pembangunan;

5. Surat Keputusan Gubernur Propinsi Jawa Barat No.130/A-I/3/SK/72 tanggal
25 Mei 1972;

6. Instruksi Gubernur Propinsi Jawa Barat No. 87/A-I/3/Instr/73 tanggal 30
Maret 1973;

Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  14 Maret 1978.
:  4188/78.
:  Penyempurnaan Susunan Pengurus
   Organisasi Pembinaan Kesejahteraan
   Keluarga (PKK) tingkat Kotamadya
   Daerah Tingkat II Bandung,
   Kecamatan dan Lingkungan.
:  2 (dua) helai.

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTA KOTAMADYA
BANDUNG;

SALINAN

KOTAMADYA  BANDUNG



7. Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung tanggal 1 Agustus 1972,
No. 12595/72;

8. Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung tanggal 17 Juni 1974 , No.
9612/74;

9. Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung tanggal 17 Juni 1974, No.
9613/74;

10. Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung tanggal 26 Juni 1974, No.
10118/74;

Memperhatikan : 1. Pola Operasionil Pembinaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Departemen
Dalam Negeri tertanggal 25 Nopember 1971;

2. Program Umum Pembinaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Kotamadya
Daerah Tingkat II Bandung dalam pelaksanaan Program Pembangunan 25
tahun;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :   I. Menyempurnakan kembali Surat Keputusan Walikotamadya Kepala Daerah
Tingkat II Bandung tertanggal 7 Desember 1974, No.18448/74 tentang
Susunan Pengurus Organisasi Pembinaan Kesejahteraan Keluarga (PKK)
tingkat Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung, Kecamatan dan Lingkungan
sebagaimana tertera dalam Lampiran I dan II Surat Keputusan ini;

II. Menunjuk lokasi Sekretariat Pembinaan Kesejahteraan Keluarga (PKK)
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung di Kantor Sub. Direktorat
Pembangunan Desa Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;

III. Surat keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkannya dengan
ketentuan segala sesuatunya akan diperbaiki kembali sebagaimana mestinya
apabila ternyata terdapat kekeliruan didalamnya.

Untuk salinan resmi
Sekretaris Kotamadya Daerah,

(Drs. E. SUPARMAN MARTAWIDJAJA)
NIP. 130524790

Walikotamadya Kepala Daerah
Tingkat II Bandung;

ttd.

(H. UTJU DJUNAEDI)



SALINAN Surat Keputusan ini disampaikan kepada :

 1. Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Barat.
 2. Kepala Direktorat Pembangunan Desa Propinsi Jawa Barat;
 3. Kepala Staf PKK Propinsi Jawa Barat;
 4. Residen/Pembantu Penghubung Gubernur Wilayah V di Garut;
 5. Pimpinan DPRD Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
 6. Kepala Inspektorat Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
 7. Para Kepala Sub. Dit.,/Dinas/Badan/Kantor Kotamadya DT. II Bandung
 8. Para Kepala Bagian/Sub.Dit., As.Sekda dan Bendaharawan pada Sekretariat Kotamadya Daerah
     Tingkat II Bandung;
 9. Para Patih Kepala Pemerintahan Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
10. Para Camat dan Kepala Pemerintahan Lingkungan Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
11. Kepala Perwakilan Departemen Agama Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
12. Kepala Inspeksi Agama Kotamadya Daerah Tk, II Bandung;
13. Ketua Pertiwi Cabang Kotamadya Daerah Tk, II Bandung;
14. Ketua BKTK/BKSW/BKOW/KNPI/Kotamadya Daerah Tk, II Bandung;
15. Ketua Kwarcab Pramuka Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
16. Yang bersangkutan untuk diindahkan sebagaimana mestinya.



LAMPIRAN I  SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA
            DAERAH TINGKAT II BANDUNG

Tanggal :   14 Maret 1978
Nomor :   4188/78

SUSUNAN PENGURUS ORGANISASI PEMBINAAN KESEJAHTERAAN
KELUARGA TINGKAT KOTAMADYA DAERAH TK. II BANDUNG

 I. ANGGOTA PIMPINAN :

    1. Penanggung Jawab : Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II Bandung.
    2. Kepala Staf : Ka. Sub. Dit. Kesejahteraan Rakyat.
    3. Wakil Kepala Staf : Ka. Sub. Dit. Pembangunan Desa.
    4. Sekretaris I : Ka. Sie. Pengembangan dan Perekonomian Lingkungan pada Sub Dit.

Pembangunan Desa
.    5. Sekretaris II : Ka. Sie. Kesehatan Rakyat pada Sub. Dit. Kesejahteraan Rakyat
    6. Bendahara : Ka. Sie. T.U. pada Sub. Dit. Kesejahteraan Rakyat.

II. ANGGOTA-ANGGOTA :

   1. Ketua Pertiwi Cabang Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
   2. Kepala IKK Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
    3. Kepala IK3 Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
    4. Kepala Jawatan Sosial Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
    5. Kepala Kabin Pendidikan Masyarakat Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
    6. Kepala Jawatan Koperasi Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
    7. Kepala Jawatan Perikanan Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
    8. Kepala Jawatan Peternakan Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
    9. Kepala Jawatan Pertanian Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
   10. Kepala Kabin Kebudayaan Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
   11. Kepala Pendas. Prasarlub. Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
   12. Kepala Perwakilan Departemen Agama Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
   13. Kepala Inspeksi Pendidikan Agama Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
   14. Ketua BKTK Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
   15. Ketua KNPI Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
   16. Ketua BKSW Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
   17. Ketua BKOW Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
   18. Ketua Kwarcab. Pramuka Kotamadya Daerah Tk. II Bandung.

Untuk salinan resmi
Sekretaris Kotamadya Daerah,

(Drs. E. SUPARMAN MARTAWIDJAJA)
NIP. 130524790

Walikotamadya Kepala Daerah
Tingkat II Bandung;

ttd.

(H. UTJU DJUNAEDI)



                                       LAMPIRAN II SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA
            DAERAH TINGKAT II BANDUNG

Tanggal :    14 Maret 1978
Nomor :    4188/78

SUSUNAN PENGURUS ORGANISASI PEMBINAAN
KESEJAHTERAAN TINGKAT KECAMATAN DAN LINGKUNGAN

 DI KOTAMADYA DAERAH TK. II BANDUNG

 I. TINGKAT KECAMATAN

    1. Penanggung Jawab : C a m a t.
    2. Kepala Staf : Mantri Polisi Kecamatan.
    3. Wakil Kepala Staf : Dokter Kecamatan.
    4. Sekretaris : Kepala Kantor Kecamatan.
    5. Anggota-anggota : 1. Ketua Pengurus Pertiwi Kecamatan.
                                                    2. Ketua Seksi Wanita Kecamatan.

3. Ketua BKTK Kecamatan.
4. Ketua Mabikor Pramuka Kecamatan.
5. Kepala Urusan Pendidikan Masyarakat Kecamatan.
6. Kepala KUA Kecamatan.
7. Mantri Kesehatan/Bidang Kecamatan.

II. TINGKAT LINGKUNGAN

     1. Penanggung Jawab : Kepala Pemerintahan Lingkungan.
     2. Kepala Staf : Kepala Pemerintahan Lingkungan.
     3. Wakil Kepala Staf : Kepala Poliklinik / Mentri Kesehatan Lingkungan.
     4. Sekretaris : Kepala Kantor Lingkungan.
     5. Anggota-anggota : 1. Ketua Pengurus Pertiwi Lingkungan.

2. Ketua Seksi Wanita Lingkungan.
3. Penghubung KUA Lingkungan.
4. Ketua Taruna Karya Lingkungan.
5. Ketua Kwartir Pramuka Lingkungan.
6. Para Ketua Rukun Warga.

Untuk salinan resmi
Sekretaris Kotamadya Daerah,

(Drs. E. SUPARMAN MARTAWIDJAJA)
NIP. 130524790

Walikotamadya Kepala Daerah
Tingkat II Bandung;

ttd.

(H. UTJU DJUNAEDI)


